

ANEXO VII

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA COMERCIAL

CONVITE Nº 13629/2022

Propomos executar, sob nossa integral responsabilidade, os serviços de **FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E MATERIAIS COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM, DE NOVAS TELHAS, ESTRUTURA METÁLICA E RUFOS, INCLUSIVE A RETIRADA DAS ESTRUTURAS DE MADEIRA/METÁLICA, TELHAS, ANCORAGEM, SPDA E RUFOS EXISTENTES PARA O SENAC TATUAPÉ** de acordo com os prazos e as especificações constantes deste Edital e seus Anexos, pelo preço de R\$ **397.165,50 (trezentos e noventa e sete mil cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)**, incluindo todos os encargos sociais, operacionais e tributos devidos.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social: Elgel Eletricidade e Engenharia Eireli

Endereço: Rua Tiradentes, 953

Cep: 19800 – 091 **Bairro:** Centro

Município Estado: Assis

CNPJ: 67.343.533 / 0001 - 47

Contato Telefone: (18) 99773 – 3317

E-Mail: comercial@elgel.com.br / diretoria@elgel.com.br

Assis, 17 de Agosto de 2022.

**JOSE CARLOS NERI
OLIVEIRA:0645018
2873**

Assinado de forma digital
por JOSE CARLOS NERI
OLIVEIRA:06450182873
Dados: 2022.08.16 14:30:09
-03'00'

**José Carlos Neri Oliveira
Diretor**

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL Administração Regional do Estado de São Paulo SERVIÇO DE ENGENHARIA				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Obra: REFORMA DA COBERTURA LOCAL: UNIDADE SENA TAT - TATUAPE - SP - Rua Coronel Luiz Americano, nº 130 - SP Empresa:				Data	17/08/2022
Cód	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit. Material	TOTAL MATERIAL	Preço Unit. Mão de Obra	TOTAL MÃO DE OBRA	PREÇOS TOTAIS	
TOTAIS					291.713,17		105.452,34	397.165,50	
1.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS, considerar nas nos custos das retiradas, caçambas de transporte de entulho homologadas pela prefeitura municipal.				7.512,30		25.555,43	33.067,73	
1.1	RETIRADAS								
1.1.1	Retirada do Sistema de Ancoragem existente; Incluso bota fora para aterro homologados pela prefeitura municipal, inclusive taxas e tarifas.	pç	45,00			22,95	1.032,75	1.032,75	
1.1.2	Retirada de Telhas Canaletas Existentes, telas; Incluso bota fora para aterro homologados pela prefeitura municipal, inclusive taxas e tarifas.	gl	1,00			7.650,00	7.650,00	7.650,00	
1.1.3	Retirada de entulho gerado na obra, com transporte e descarga; Incluso bota fora para aterro homologados pela prefeitura municipal, inclusive taxas e tarifas.	gl	1,00			6.120,00	6.120,00	6.120,00	
1.1.4	Retirada de todo Sistema de Aterramento (SPDA), Obs: (Deixar nas dependências da unidade, onde sera definido pela fiscalização).	un	201,00			15,30	3.075,30	3.075,30	
1.1.5	Retirada das Estruturas de Madeiras / Metalicas existentes; Incluso bota fora para aterro homologados pela prefeitura municipal, inclusive taxas e tarifas.	m²	491,00	15,30	7.512,30	15,30	7.512,30	15.024,60	
1.1.6	Retirada dos Pilaretes de Concreto existentes; Incluso bota fora para aterro homologados pela prefeitura municipal, inclusive taxas e tarifas.	m³	0,80			206,35	165,08	165,08	
2.	MONTAGENS				282.684,64		76.113,22	358.797,85	
2.1	INSTALAÇÕES E ARREMATES								

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL Administração Regional do Estado de São Paulo SERVIÇO DE ENGENHARIA				PLANILHA ORÇAMENTÁRIA				Data 17/08/2022			
				Obra: REFORMA DA COBERTURA				LOCAL: UNIDADE SENA TAT - TATUAPE - SP - Rua Coronel Luiz Americano, nº 130 - SP			
				Empresa:							
Cód	Descrição			Unid	Quant	Preço Unit. Material	TOTAL MATERIAL	Preço Unit. Mão de Obra	TOTAL MÃO DE OBRA	PREÇOS TOTAIS	
2.1.1	Cobertura em Estrutura de Aço Galvanizado a Fogo; Incluindo: Terças, Montantes, Contraventamentos Laterais e Centrais para Travamento, Perfis laminados em Chapas ASTM-A36; Chapas dobradas em A570 GRAU-C; Barras Roscadas SAE1020; Parafusos Galvanizados a fogo a-307, eletrodo E70XX; Chumbadores químicos com ADESIVO HY200A; Barras Roscadas Galvanizado a Fogo; conforme projetos e especificação técnica da SIS Engenharia e Consultoria Estrutural.			kg	2.755,00	27,54	75.872,70	18,36	50.581,80	126.454,50	
2.1.2	Telha Metálica Galvalume Trapezoidal (LR40) Termoacústica: tipo sanduiche, telha superior e 0,5 mm, pintada conforme especificação do SENAC; Isolamento de PU com e=30mm; Telha inferior e=0,43 mm, sem pintura, incluindo costura com fita adesiva ao longo da emenda			m²	491,00	367,20	180.295,20	30,60	15.024,60	195.319,80	
2.1.3	Rufo de chapa galvanizada 22 com pintura igual à telha.			m	124,68	137,70	17.168,44	61,20	7.630,42	24.798,85	
2.1.4	Cumeeiras em ch 20 pintadas			m	49,00	137,70	6.747,30	30,60	1.499,40	8.246,70	
2.1.5	Avenaria de bloco estrutural em todo perímetro da cobertura, conforme CORTE-B ver projeto: " EST-met-000122-01-R00 "			m²	20,00	130,05	2.601,00	68,85	1.377,00	3.978,00	
3.	LIMPEZA, considerar nas nos custos das retiradas, cacambas de transporte de entulho homologadas pela prefeitura municipal.						1.516,23		3.783,69	5.299,92	
3.1	LIMPEZA										
3.1.1	Limpeza permanente de obra			mês	1,00	765,00	765,00	1.530,00	1.530,00	2.295,00	
3.1.2	Limpeza final de obra			m²	491,00	1,53	751,23	4,59	2.253,69	3.004,92	

Assis, 17 de Agosto de 2022 JOSE CARLOS NERI Assinado de forma digital por JOSE CARLOS NERI OLIVEIRA:06450182873
OLIVEIRA:06450182873 Dados: 2022.08.16 14:31:42 -03'00'

JOSÉ CARLOS NERI OLIVEIRA
DIRETOR

ANEXO IX

MARCOS TEMPORAIS DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

CONVITE Nº. 13629/2022

Os seguintes serviços mínimos devem ser finalizados:

a) Ao final do primeiro mês de obras:

- Retirada **parcial** de rufos / sistema de ancoragem sobre os rufos, telhas de canaleta, estrutura de madeira/metálica existente, retirada do sistema de aterramento e entulhos provenientes;
- Execução **parcial** da montagem da estrutura metálica com sua respectiva cobertura;
- Execução **parcial** de rufos.

b) Ao final do segundo mês de obras:

- Em andamento a retirada e conclusão dos rufos, telhas de canaleta, estrutura de madeira/metálica existente, retirada do sistema de aterramento e entulhos provenientes;
- Em andamento e conclusão da execução parcial da montagem da estrutura metálica com sua respectiva cobertura;
- Em andamento e conclusão da execução rufos.

Assis, 17 de Agosto de 2022

JOSE CARLOS NERI
OLIVEIRA:06450182873

Assinado de forma digital por JOSE
CARLOS NERI
OLIVEIRA:06450182873
Dados: 2022.08.16 14:31:57 -03'00'

José Carlos Neri Oliveira
Diretor

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nesta data, declaro encerrado este caderno de documentos. Referente à Convite Nº 13629/2022 , contendo 04 folhas, numeradas de 01 à 04 , contando com a deste termo, assinadas com a rubrica do representante Legal, *José Carlos Neri Oliveira*, e destinando-se ao convite de "FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E MATERIAIS COM INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE NOVAS TELHAS, ESTRUTURA METÁLICA, S E RUFOS, INCLUSIVE RETIRADA DAS ESTRUTURAS DE MADEIRA/METÁLICA, TELHAS, ANCORAGEM SPDA E RUFOS EXISTENTES PARA O SENAC TATUAPÉ".

Assis, 17 de Agosto de 2022

JOSE CARLOS NERI
OLIVEIRA:06450182
873

Assinado de forma digital por
JOSE CARLOS NERI
OLIVEIRA:06450182873
Dados: 2022.08.16 14:32:11 -03'00'

JOSÉ CARLOS NERI OLIVEIRA
Diretor